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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 2. maj 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 509 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet et stillet 

efter ønske fra Martin Henriksen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 509: 

”Vil ministeren på baggrund af BEU alm. del – bilag 221, venligst oplyse, hvilke 

ændringer regeringen planlægger at gennemføre, herunder om disse ændringer vil 

give en forbedret adgang til ophold eller fortsat ophold i Danmark, såfremt en 

kvinde på au pair-ordningen eksempelvis bliver gravid. Og kan dette, efter ministe-

rens opfattelse, åbne op for omgåelse af det oprindelige formål med au pair-

ordningen?”  

 

Endeligt svar: 

Som jeg orienterede Beskæftigelsesudvalget om ved et brev af 24. april 2014 

(BEU, Alm. Del – bilag 221), vil regeringen tage initiativ til en justering af de op-

holdsmæssige regler for au pair-personer, der venter barn.  

 

I efteråret 2013 blev der i pressen omtalt nogle eksempler på au pair-personer, som 

under opholdet var blevet gravide og var gået under jorden for at føde i Danmark. 

Jeg bad på den baggrund mine embedsmænd se på fornuftige løsninger, der kan 

sikre ordnede forhold for kvinder, der bliver gravide under au pair-opholdet. Løs-

ningen skulle samtidig tage hensyn til det grundvilkår for et au pair-ophold, at au 

pair-personen indtager en familiær stilling i værtsfamilien. Det vurderes at være 

uforeneligt med, at au pairen selv har stiftet familie.  

 

Regeringen vil derfor i de kommende forhandlinger af en modernisering af 

au pair-området foreslå, at de opholdsmæssige regler for gravide au pair-

personer fremadrettet bliver følgende: 
 

• En au pair-person, der bliver gravid under opholdet, vil kun få sin 

opholdstilladelse inddraget, hvis au pair-kontrakten opsiges af en af 

parterne. Kan au pair-personen på grund af graviditeten ikke rejse 

hjem, har den pågældende ret til at opholde sig i Danmark i op til to 

måneder efter fødslen. 

• En au pair-person, der får barn under sit ophold som au pair, får ind-

draget sin opholdstilladelse. Den pågældende vil herefter have ret til 

at opholde sig i Danmark i op til to måneder efter fødslen.  

• En au-pair ansøger vil blive meddelt afslag, såfremt den pågældende 

venter barn.  
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Regeringen vil desuden foreslå, at reglerne suppleres med en informations- og vej-

ledningsindsats vedrørende graviditet. Formålet hermed er at sikre, at au pair-

personer og værtsfamilier ved, hvordan man som au pair-person skal forholde sig, 

såfremt man under opholdet i Danmark bliver gravid, og herunder om konsekven-

sen heraf for opholdstilladelsen som au pair. Au pair-personer, som under opholdet 

bliver gravide, skal derudover have et særligt vejledningsmateriale og skal tilbydes 

en vejledningssamtale. 

 

I forbindelse med de kommende forhandlinger vil der selvfølgelig blive lejlighed 

til at drøfte forslaget og baggrunden herfor. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 
 


